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Protokół  Nr 5/2016 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 11 maja 2016 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

B Jacek Woźny – członek 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych trwało od godz. 13.00 do godz. 15.15  

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 10 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za rok 2015: 
a/ omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok, 
b/ omówienie projektu uchwały w sprawie absolutorium. 
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
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Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych przybyli radni: Jerzy Wolny, Andrzej Budych  

i Wioleta Muszyńska. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

Ad.1 

 

W tej części  obrad głos jako pierwsza zabrała Pani Aneta Nawracała, która  poinformowała 

że do biura Rady Miejskiej w ustawowym terminie przekazano całość dokumentacji 

związanej ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2015. Ponadto 

zgodnie z procedurą komplet dokumentów przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze, która po przeanalizowaniu wszystkich niezbędnych danych pozytywnie 

zaopiniowała przedłożone przez Burmistrza Zbąszynka sprawozdanie. 

Na ww. dokumentację składają się: 

1. Sprawozdanie o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2015 rok. 

2. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury                  

za 2015 rok.  

3. Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzony na dzień 

31.12.2015 r.). 

4. Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w 2015 r. 

5. Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Zbąszynek.  

6. Sprawozdanie finansowe za 2015 rok. 

 

Kontynuując sprawozdawczość Skarbnik Gminy zapoznała radnych z najważniejszymi 

informacjami dotyczącymi sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok poprzedni. 

Wśród ww. danych wymienić należy m.in.: wysokość pierwotnie uchwalonego budżetu, ilość 

zmian budżetu Gminy w trakcie roku, wykonanie dochodów, ogólną kwotę należności, 

wykonanie planowanych wydatków, wykonanie dotacji, wydatki związane z funkcjonowaniem 

oświaty, zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych oraz wskaźniki 

zadłużenia. 

Następnie Pani Aneta Nawracała odniosła się do: 

 stopnia zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzonego na dzień 

31.12.2015 r.), 

 zmian w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE w 2015 r., 

 sprawozdania rocznego ZOK z wykonania planu finansowego za 2015 rok, 

 informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Zbąszynek za 2015 rok. 

 

Ponadto omówione zostało sprawozdanie finansowe za 2015 rok. W ramach niniejszego 

zagadnienia przeanalizowano:  

 bilans jednostki budżetowej samorządowego zakładu budżetowego, 
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 bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

 rachunek zysków i strat jednostki - łącznie jednostek budżetowych, 

 zestawienie zmian funduszu jednostki – łącznie jednostek budżetowych. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych przybył radny Marcin Kumke. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 

 

Pozostając w temacie procedury absolutoryjnej głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który 

szczegółowo omówił wykonanie wydatków majątkowych za 2015 rok. 

/Tabelaryczne zestawienie wykonania wydatków majątkowych za 2015 rok stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu/. 

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się krótka dyskusja, podczas 

której poruszono kwestię planowanej modernizacji oczyszczalni ścieków jak również temat 

remontu skwerku przy ul. Topolowej w Zbąszynku. 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację bez uwag i skierowały pod 

obrady sesji. 

 

Podsumowując wypowiedź Pan Wiesław Czyczerski przedstawił treść następujących 

projektów uchwał: 

  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (projekt nr 1), 

  w sprawie absolutorium (projekt nr 2). 

 

Przewodniczący Rady przypomniał o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu i wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych jednogłośnie skierowały projekty 

niniejszych uchwał pod obrady sesji. 

Ad. 2. 

 

W ramach niniejszego punktu posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy, która omówiła 

projekt uchwały nr 3 w sprawie zmian w uchwale budżetowe Gminy Zbąszynek na 2016 rok. 

 

Radny Marek Pych zapytał o 42 tyś. zł przeznaczone na rozbudowę ulicy Długiej? 

W odpowiedzi Burmistrz Zbąszynka poinformował, że środki te stanowią odszkodowanie za 

grunty, w związku z poszerzaniem drogi. Niemniej jednak możliwe jest, że kwota ulegnie 

zmniejszeniu. 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych jednogłośnie skierowały projekt 

niniejszej uchwały pod obrady sesji. 

Pozostając w temacie Burmistrz Zbąszynka omówił kolejne projekty uchwał: 
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    w sprawie utraty mocy obowiązującej Uchwały Nr XXXVII/25/2006 Rady Miejskiej  

w Zbąszynku z dnia 25  maja 2006 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zbąszynku  do wydawania decyzji administracyjnych o prawie 

do świadczeń opieki zdrowotnej (projekt nr 4), 

 w sprawie zaopiniowania projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 

rezerwatu przyrody „Kręcki Łęg” (projekt nr 5). 

Radny Marek Pych zapytał czy projekt uchwały nr 5 oraz zarządzenie RDOŚ niosą za sobą 

konieczność ponoszenia kosztów przez Gminę Zbąszynek? 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że Gmina nie będzie ponosiła kosztów, ponieważ obszary 

chronione są zwolnione z podatku. 

Rady Wojciech Półtorak zapytał o rodzaj szlaku, który przebiega przez Kręcki Łęg. 

W odpowiedzi Pan Wiesław Czyczerki oznajmił, że jest to szlak pieszo-rowerowy. 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych jednogłośnie skierowały projekty 

niniejszych uchwał pod obrady sesji. 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka omówił projekt uchwały nr 6 w sprawie 

przyjęcia i wdrożenia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zbąszynek 

do roku 2020”. 

W odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały głos zabrał Pan Marek Pych, który 

poinformował, że z uwagi na obszerną treść i stosunkowo późne przesłanie dokumentu na 

skrzynki mailowe nie był on w stanie dokładnie przeanalizować zapisów zawartych  

w omawianym dokumencie. Mimo wszystko radny zapytał o to czy istnieje szansa, by Gmina 

Zbąszynek wystąpiła o dofinansowanie do wymiany piecy w domach na niskoemisyjne?  

Pan Marek Pych zauważył, że w poprzedniej perspektywie podobne programy były 

realizowane w innych gminach. Ponadto radny zapytał o to, czy na terenie Gminy zostaną 

zainstalowane latarnie LED? Radny podkreślił, że w przedłożonym projekcie wskazano 

nawet szacunkowe koszty. Pan Marek Pych zaznaczył, że póki co wstrzyma się ze swoim 

głosem.  

W odpowiedzi Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że w planie zawarto wszystkie 

możliwe rozwiązania, które można wdrożyć na terenie Gminy za pomocą różnych 

programów dofinansowania z zewnątrz, w tym również projektów indywidualnych. Niemniej 

jednak odpowiadając wprost na pytanie, Burmistrz Zbąszynka poinformował, że projekt 

planu przygotowywany jest pod kątem ścieżek rowerowych. Inne zadania są na pewno 

pożądane, niemniej jednak wiążą się z kosztami. W związku z tym w 2016 i 2017 roku nie 

będą realizowane. Pan Wiesław Czyczerski zwrócił jednak uwagę na fakt, że do 2020 roku 

jest jeszcze czas, a więc być może w kolejnych latach Gmina podejmie się ww. działań, o ile 

zostaną one zaakceptowane przez Radę. Na koniec Burmistrz Zbąszynka wspomniał  
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o dofinansowaniach do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, z których ostatecznie 

na terenie Gminy Zbąszynek skorzystano w dwóch przypadkach. 

Pozostając w temacie Pan Marek Pych zapytał czy w projekcie ww. planu można ująć 

ewentualną możliwość usunięcia śmieci na wypadek upadku Wexpoolu? 

Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że w planie zawarto elementy ogólne uwzględniające 

wymogi ustawy o odpadach. Pozostając w temacie Pan Wiesław Czyczerski wspomniał  

o zapisach art. 26 ww. ustawy. Podsumowując temat Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że 

plan gospodarki niskoemisyjnej poddany jest weryfikacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, który zgłosił już pewne uwagi i będą one poprawiane. Pan 

Wiesław Czyczerski wyraził nadzieję, że do czasu sesji treść projektu zostanie ostatecznie 

skorygowana o uwagi specjalistów WFOŚiGW. 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych przy 13 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym” skierowały projekt niniejszej uchwały pod obrady sesji. 

 Ponadto Burmistrz Zbąszynka poinformował, że pod obrady sesji wejdzie dodatkowy 

projekt uchwały. Dotyczy on wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej 

realizacji projektu z Gminą Babimost oraz Gminą Kargowa w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020 w ramach Osi Priorytetowej 3 Gospodarka 

niskoemisyjna, Działanie 3.3 Ograniczenie niskiej emisji w miastach, Podziałanie 3.3.1 

Ograniczanie niskiej emisji w miastach-projekty realizowane poza formułą ZIT (projekt nr 7). 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych jednogłośnie skierowały projekt 

niniejszej uchwały pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

Burmistrz Zbąszynka poinformował radnych o decyzji w zakresie utworzenia dwóch 

oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej w Zbąszynku. Pan Wiesław Czyczerski 

podkreślił, że zdaje sobie sprawę z faktu, że przedmiotowa decyzja nie spotka się z aprobatą 

niektórych rodziców. Burmistrz Zbąszynka poinformował, że wykonany „ruch” miał na celu 

zapewnienie miejsc przedszkolnych wszystkim 3 latkom ze Zbąszynka. W przeciwnym razie 

rodzice tych dzieci byli by pozostawieni z problemem sami tak jak się to dzieje w innych 

gminach. 

Pozostając w temacie Pan Wiesław Czyczerski poinformował o planach utworzenia 

jednego oddziału klas pierwszych w Zbąszynku, do którego uczęszczać będzie grupa dzieci 

z terenu całej Gminy. Niniejszy stan jest wynikiem reformy oświaty. 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych opuścił Wiceprzewodniczący Rady Andrzej 

Budych, 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
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W dalszej części posiedzenia przeanalizowano przedłożony projekt apelu Rady Miejskiej  

w Zbąszynku w sprawie zmiany przepisów dot. lokalizacji zakładów przetwarzających 

odpady. 

Przewodniczący Rady odczytał treść ww. dokumentu. Pan Jan Mazur podkreślił,  

że zasadniczym celem apelu jest zwrócenie uwagi rządzących  na problem.  

/Pierwotna wersja projektu apelu przedłożona przez organ wykonawczy stanowi załącznik nr 

2 do niniejszego protokołu/.  

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni 

mieli możliwość odniesienia się do przedstawionej treści dokumentu. 

 

W ramach debaty uwagi wniósł m.in. radny Marek Pych.  

/Treść apelu zaproponowana przez radnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu/. 

W toku prac nad ostateczną wersją projektu apelu uwagi zgłosił również radny Jacek 

Woźny, który zaproponował zmianę szyku zdania: „Zakład wybudowano zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, (….)” .  

Po przeanalizowaniu przedmiotowych kwestii w obecności 13 radnych, przy 12 głosach „za”  

i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęto treść zdania zaproponowaną przez radnego Jacka 

Woźnego:  

„Wydane decyzje na budowę Zakładu były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa,  

w tym prawa miejscowego (miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego), a także 

przepisów w zakresie ochrony środowiska i przepisów regulujących wpływ zakładu na życie 

 i zdrowie mieszkańców”.  

Inne wniesione poprawki odzwierciedla treść ostatecznie przyjętego projektu apelu 

stanowiąca załącznik nr 4 do niniejszego projektu apelu. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych jednogłośnie skierowały projekt apelu 

pod obrady sesji. 

Na koniec Przewodniczący Rady poinformował o przekazaniu interpelacji radnego Marka 

Pycha do Dyrektora Programu Zarządzania Inwestycjami Orange Polska w Warszawie. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


